
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 16/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90020/2025
Processo Nº: 2025-WK8LB
IDCidadES/TCE-ES: 072025.500E2000003.01.00
Objeto: Registro de preço para aquisição de leite sem 
lactose e leite de soja, para atender mandado judicial da 
SRSC
Valor Total Estimado: R$ 31.344,00
Data da sessão pública: 06/05/2025 às 13:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501 
de 8h às 16h.

Em 15 de Abril de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social - SESP. 
UASG: 925722 
Processo nº: 2023-1B2VR 
IDCidadES/TCE-ES: 2025.500E0600022.01.0006 
OBJETO: Aquisição de 70 HD´s de 4TB (unidades 
portáteis), para atender às necessidades da Polícia 
Civil do Estado do Espírito Santo - PCES, em 
conformidade com a Meta 01/Etapa 03, do Plano de 
Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 
947672/2023. 
LOTE ÚNICO: 
Valor total estimado: R$ 49.968,80 (quarenta e 
nove mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta 
centavos) 
Disponibilidade do Edital: 17/04/2025 às 09h00min. 
Início da Sessão Pública: 06/05/2025 às 10h00min. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar prévio cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de 
Compras do Governo Federal. 
Informações: telefone: (27) licitacao.sesp@gmail.com 
3636-9936. 
Natália Azeredo Carnielli 
Agente de Contratação/SESP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 90008/2025 
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut 
Silvares 
UASG: 931019 
Processo nº 2024-7LVDQ 
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0005 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
Serviços Contínuos de Remoção e Transporte de 
Pacientes Internados no HRAS em Ambulância de 
Suporte Avançado-UTI Móvel, por um período de 24 
(vinte e quatro) meses. 
Valor estimado: R$ 8.882.715,36 
Data da sessão pública: 06/05/2025 Às 9 horas. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal 
Informações por meio do e-mail 
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3767-7514 
São Mateus-ES, 15/04/2025. 
Elizabete Guimarães Barbosa 
Agente de Contratação/HRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social - SESP. 
UASG: 925722 
Processo nº: 2023-1B2VR 
IDCidadES/TCE-ES: 2025.500E0600022.01.0006 
OBJETO: Aquisição de 70 HD´s de 4TB (unidades 
portáteis), para atender às necessidades da Polícia 
Civil do Estado do Espírito Santo - PCES, em 
conformidade com a Meta 01/Etapa 03, do Plano de 
Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 
947672/2023. 
LOTE ÚNICO: 
Valor total estimado: R$ 49.968,80 (quarenta e 
nove mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta 
centavos) 
Disponibilidade do Edital: 17/04/2025 às 09h00min. 
Início da Sessão Pública: 06/05/2025 às 10h00min. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar prévio cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de 
Compras do Governo Federal. 
Informações: telefone: (27) licitacao.sesp@gmail.com 
3636-9936. 
Natália Azeredo Carnielli 
Agente de Contratação/SESP 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Processo nº 2023-KQ790

Pregão Eletrônico nº 026/2024
ID CidadES TCEES Nº 

2024.500E1700001.01.0036
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o 
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de 
C o m p r a s  P ú b l i c a s 
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e 
seus anexos também estarão disponíveis no site da 
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k : 
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS DE 
MONITORIZAÇÃO ELETRONEUROFISIOLÓGICA 
INTRA-OPERATÓRIA - HEC.
Início do Envio de Propostas: às 14:00 do dia 
16/04/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 14:00 do dia 
05/05/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública: 
às 14:01 do dia 05/05/2025.

Vila Velha/ES, 14 de abril de 2025.
Renata Barbosa da Silva

Pregoeira Substituta - CPL 4 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90169/2025
Processo Nº: 2024-QTTV6
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0028
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
– PRODUTOS PARA SAÚDE – MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 221.207,29
Data da sessão pública: 05/05/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 15 de abril de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação – SESA

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, O ADIAMENTO do 

Processo Licitatório nº 003/2025 – Pregão Eletrônico nº 003/2025, considerando as alterações 

necessária no cadastro dos itens exclusivos para microempresa no portal de compras públicas. 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para 

aquisição de soro fisiológico e outros insumos, no intuito de atender a demanda do Pronto 

Atendimento Municipal “Eliana Saraiva Trindade e Carvalho”, em conformidade com a descrição do 

objeto e quantidades estimadas de consumo descritas em Anexo neste documento, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – Ibatiba/ES Com sessão marcada para o dia 

16/04/2025 – às 09h - Fica ADIADA para o dia 30/04/2025 - Horário: 09:01hs – LOCAL DE 
REALIZAÇÃO:  . O Edital poderá ser retirado diretamente no www.portaldecompraspublicas.com.br

Setor de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão 

Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: ibatibalicitacao@gmail.com ou 

ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (0800) 028 1600, 

com Raquel  Gomes de Souza Hot t  –  Agente de Contratação.  I D  C I D A D E S: 
2025.029E0700001.02.0002

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO Nº. 13/2025
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 

2025.039E0700001.09.0012
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS N°. 13/2025, QUE ENTRE SI 
FAZEM, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES E DE OUTRO LADO A EMPRESA MARINETE 
RAMOS FERREIRA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS EM ATENDIMENTO AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 1 - DO OBJETO Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a inclusão das Fontes 
referente ao exercício de 2025, conforme solicitado nos Processos Administrativo n° 3265/2025 e abaixo descrita: Órgão: 
Secretaria Municipal de Educação FICHA – 0000499 FONTE DE RECURSOS – 255000000000 2 - DA RATIFICAÇÃO  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. Jerônimo Monteiro/ES, 15 de Abril de 2025.

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2774/2025, torna público que o Exmo. 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 44/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação da empresa M A Comércio Varejista Ltda, inscrita no CNPJ 41.597.695/0001-18, objetivando a aquisição de 
materiais de expediente para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Fazenda, no valor de R$ 14.720,00 (quatorze 
mil setecentos e vinte reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0046

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2975/2025, torna público que o Exmo. 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 45/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação da empresa M A Comércio Varejista Ltda, inscrita no CNPJ 41.597.695/0001-18, objetivando a aquisição de 
tendas sanfonada dobrável para apoio à Feira do Empreendedores deste Município, no valor de R$ 14.580,00 (quatorze mil 
quinhentos e oitenta reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0047

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2334/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Inexigilidade de Licitação Nº 17/2025, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação do contratação do Instituto Tríade de Capacitação e Consultoria Ltda, inscrito no CNPJ 
36.900.945/0001-07, objetivando a participação de servidores da Secretaria Municipal de Planejamento, em curso presencial com o 
tema "Elaboração do Orçamento do Setor Público (Teoria e Prática)", a ser realizado nos dias 24 e 25 de Abril de 2025, na cidade de 
Vitória-ES, no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0017

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2900/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Inexigilidade de Licitação Nº 16/2025, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação do contratação do Instituto Tríade de Capacitação e Consultoria Ltda, inscrito no CNPJ 
36.900.945/0001-07, objetivando a participação de servidores da Secretaria Municipal de Fazenda, em curso presencial com o tema 
"Elaboração do Orçamento do Setor Público (Teoria e Prática)", a ser realizado nos dias 24 e 25 de Abril de 2025, na cidade de Vitória-
ES, no valor de R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0016

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO 1º ADITIVO – CONTRATO 80/2024
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.17.0001

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 15.626.810/0001-25. CONTRATADA(O): 
CLÍNICA RENOVA LTDA. CNPJ OU CPF: 54.036.779/0001-24. OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a 
Cláusula 5ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 2275 de 11 de Março de 2025. VALOR ADTITIVADO: Fica 
aditivado o valor de R$ 7.500,00 (Sete mil, quinhentos reais), ao contrato n° 80/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para 
cobertura da referida despesa será utilizado recursos do orçamento municipal vigente, em dotação oriunda das fichas: 
Órgão:Fundo Municipal de Saúde  Ficha: 000055 / Fonte:160000000000 DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO 1º ADITIVO – CONTRATO 178/2024
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.01.0015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA: PROSERVES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 31.029.227/0001-93. OBJETO: O presente instrumento tem por 
objetivo alterar a Cláusula  2ª e 3ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 2964 de 31 de Março de 2025. PRAZO 
PRORROGADO: Fica prorrogado por 03 (três) meses o prazo de vigência do presente contrato, tendo seu término prorrogado 
para o dia 03 de Agosto de 2025. Fica prorrogado por 03 (três) meses e 7 (sete) dias o prazo de execução do presente contrato, 
tendo seu término prorrogado para o dia 03 de Agosto de 2025. DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO 1º ADITIVO – CONTRATO 177/2024
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2024.039E0700001.01.0015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA: PROSERVES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 31.029.227/0001-93. OBJETO: O presente instrumento tem por 
objetivo alterar a Cláusula  2ª e 3ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 2965 de 31 de Março de 2025. PRAZO 
PRORROGADO: Fica prorrogado por 03 (três) meses o prazo de vigência do presente contrato, tendo seu término prorrogado 
para o dia 03 de Agosto de 2025. Fica prorrogado por 03 (três) meses e 7 (sete) dias o prazo de execução do presente contrato, 
tendo seu término prorrogado para o dia 03 de Agosto de 2025. DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2774/2025, torna público que o Exmo. 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 44/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação da empresa M A Comércio Varejista Ltda, inscrita no CNPJ 41.597.695/0001-18, objetivando a aquisição de 
materiais de expediente para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Fazenda, no valor de R$ 14.720,00 (quatorze 
mil setecentos e vinte reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0046

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação



es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 16/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2025
Órgão/Entidade: SRSC – Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina
UASG: 931232 
COMPRASGOV: 90020/2025
Processo Nº: 2025-WK8LB
IDCidadES/TCE-ES: 072025.500E2000003.01.00
Objeto: Registro de preço para aquisição de leite sem 
lactose e leite de soja, para atender mandado judicial da 
SRSC
Valor Total Estimado: R$ 31.344,00
Data da sessão pública: 06/05/2025 às 13:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
compras.srsc@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3717-2501 
de 8h às 16h.

Em 15 de Abril de 2025.

Xandro Corrêa de oliveira
Agente de Contratação/SRSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661 torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para AQUISIÇÃO DE UMA GRADE ARADORA. DATA DA ABERTURA: 
08/05/2025. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital 
poderá ser retirado nos sites: www.jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem 
ser obtidas via email: pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.01.0006

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de abril de 2025.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661 torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para AQUISIÇÃO DE UM DISTRIBUIDOR DE ESTERCO LÍQUIDO. 
DATA DA ABERTURA: 12/05/2025. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - 
https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites: www.jeronimomonteiro.es.gov.br e 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser obtidas via email: pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br e 
presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.01.0007

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de abril de 2025.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90010/2025

PROCESSO 0006597/2024
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2025.058E0500001.02.0007

O Município de Presidente Kennedy - Espírito Santo, 
por intermédio do Agente de Contratação, torna público 
aos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico” para Registro de Preços, tipo menor 
preço global, que objetiva a aquisição de kits de higiene 
bucal visando atender as necessidades do programa de saúde 
na escola e atender as demandas da equipe de ESF, por 
meio da atenção básica em saúde da Secretaria Municipal 
de Saúde de Presidente Kennedy/ES. O edital estará 
disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e
www.gov.br/compras. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: INÍCIO DO ACOLHIMENTO: às 08h 
do dia 16/04/2025. LIMITE PARA ACOLHIMENTO: 
Até às 09h do dia 06/05/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 09h do dia 06/05/2025.

Presidente Kennedy/ES, 15 de abril de 2025.
Selma Henriques de Souza

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY
AVISO DE RESULTADO FINAL DO 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

Código CidadES nº 2025.058E0700001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Agente 
de Contratação, torna público o Resultado Final do 
Credenciamento N° 001/2025, Processo n° 36.116/2024, 
cujo objeto é o CREDENCIAMENTO PARA 
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DE PESSOA FÍSICA E/OU 
JURÍDICA VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE KENNEDY-ES, 
estando credenciado o imóvel da interessada ANDRESSA 
JORDÃO RIGON, com valor anual de R$ 41.111,68 
(quarenta e um mil, cento e onze reais e sessenta e oito 
centavos) e não credenciado o imóvel do interessado 
EVALDO GONÇALVES por não atender aos itens 1, 22, 
2.9, 2.14 e 2,25 do relatório elaborado pela Comissão de 
Avaliação de Bens Móveis e Imóveis, instituída pelo 
Decreto Municipal nº 22/2024 e os dispostos no item 4.11 
do Termo de Referência. Assim sendo, fica concedido o 
prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, 
nos temos do artigo 165 da Lei 14.133/2021.

Presidente Kennedy/ES, 15/04/2025
Selma Henriques de Souza

Agente de Contratação

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - SEJUS

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025
Nº da Licitação Compras.gov: 90.018/2025 
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado 
da Justiça - SEJUS - Processo N.º 
2025-JV08B ID CidadES/TCE-ES nº: 
2025.500E0600023.02.0013 - Objeto: 
Registro de preços para aquisição toalha de 
banho. Valor máximo do grupo único: R$ 
2.711.081,75 - Abertura da sessão pública: 
06/05/2025 às 10:00h - O certame será 
realizado por meio do Sistema de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional 
de contratações Públicas (PNCP) e endereço: 
www.compras.es.gov.br.  Os interessados 
em participar da licitação deverão estar 
previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores 
- SICAF e no Sistema de Compras do 
Governo Federal. Contato: e-mail:
licitacoes@sejus.es.gov.br ou pelo Tel.: 
(27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 
17 horas.

Marcela Mattos Farina
Agente de Contratação/ SEJUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR LINDENBERG - ES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 (SRP)
ID CIDADES TCE-ES: 

2025.078E0700001.02.0002

Limite para acolhimento das propostas: Dia 
08/05/2025 as 11:59 Horas. Abertura da sessão de 
disputa de preços:  Dia 08/05/2025 as 12:00 Horas. 
O Município de Governador Lindenberg-ES, por 
intermédio do (a) pregoeiro (a), que abaixo subscreve, 
torna público que foi instaurado procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
001/2025, objetivando a formalização de registro de 
preços para futura e eventual contratação de Pessoa 
Jurídica para Execução de Serviços de Arbitragem. 
O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, 
Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através 
dos sitios eletrônicos: www.governadorlindenberg.
es.gov.br e www.licitanet.com.br. Informações pelo 
telefone (27) 3604-1014 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 16.04.2025.
Edigar Casagrande

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 90007/2025 
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut 
Silvares 
UASG: 931019 
Processo nº 2024-FNS3L 
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.02.0003 
Objeto: Registro de Preços de fios cirúrgicos 
Valor estimado: R$ 1.796.040,9464 
Data da sessão pública: 05/05/2025 Às 9 horas. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal 
Informações por meio do e-mail 
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3767-7514 
São Mateus-ES, 15/04/2025. 
Elizabete Guimarães Barbosa 
Agente de Contratação/HRAS 


